comunque in misura non superiore ad € 10.000,00 (diecimila/00); 

· in sede di ulteriore accertamento da parte del Gruppo interforze, l’applicazione da parte 

della stazione appaltante, di una penale contrattuale pari al 3% dell’importo del contratto e 

comunque in misura non superiore ad € 15.000,00 (quindicimila/00) e la risoluzione del 

contratto medesimo ai sensi dell’art. 1356 del Codice civile. 

6. Le penali previste dal protocollo sono determinate e applicate dal soggetto aggiudicatore 

direttamente nei confronti dell’affidatario ovvero per il suo tramite qualora rivolte ai

[...]

pari al 2 % dell’importo del contratto e comunque in misura non superiore ad € 10.000 

(diecimila/00); 

– in sede di ulteriore accertamento da parte del Gruppo interforze, l’applicazione di una 
penale pari al 3% dell’importo del contratto e comunque in misura non superiore ad € 
15.000 (quindicimila/00) e la risoluzione del contratto medesimo ai sensi dell’art. 1356 
del Codice civile. 

5. Nel caso in cui il presente appalto venga selezionato ai fini del monitoraggio da parte del 

Tavolo di cui all’articolo 9 del Protocollo, il “Referente di cantiere” dell’opera